
Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования
муниципального образования город Краснодар «Центр творчества «Содружество» 

(МБОУ ДО ЦТ «Содружество») 

ПРИКАЗ 

01 сентября 2021 г.                                                                                                                 № 125-в
Краснодар  

Об открытии объединений МБОУ ДО ЦТ 
«Содружество», зачислении на обучение по 
дополнительным общеобразовательным 
общеразвивающим программам на период
 2021-2022 учебного года 

          В соответствии со статьей 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об
образовании в Российской федерации», на основании Устава МБОУ ДО ЦТ «Содружество»,
лицензии на право ведения образовательной деятельности от 14.07.2017 № 08449, выданной
Министерством  образования,  науки  и  молодежной  политики  Краснодарского  края,
программой  деятельности  и  образовательной  программой  утвержденной  на  заседании
педагогического совета от 26.08.2021 № 3, на основании Положения «О порядке приёма,
перевода и отчисления обучающихся МБОУ ДО ЦТ «Содружество» приказываю: 

           1. Открыть в 2021/22 учебном году следующие учебные объединения для занятий с
учащимися  по  дополнительным  общеобразовательным  общеразвивающим  программам
(далее - ДООП) (Приложение 1):
              ДООП по художественной направленности - 53; 
              ДООП по социально-гуманитарной направленности - 12; 
              ДООП по физкультурно-спортивной направленности - 3; 
              ДООП по технической направленности – 4.
           2. Зачислить учащихся на обучение по программам дополнительного образования в
объединения МБОУ ДО ЦТ «Содружество» в 2021/22 учебном году (Приложение 2).
       3.  Назначить  ответственных  лиц,  наделенных  полномочиями  по  осуществлению
постоянного  контроля  за  движением  учащихся  в  учебных  объединениях  МБОУ  ДО  ЦТ
«Содружество»,  сохранностью  контингента  учащихся  на  протяжении  учебного  года  зам.
директора по УВР – М.В. Шнайдер и А.В. Симоненко.
             4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                       М.А. Лященко
 



Приложение 1 
к приказу № 125-в

от 01 сентября 2021г.

Список дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ
на 2021-2022 учебный год

№ Название программы Уровень, тип Срок
реализации

Года
обучения

Возраст
детей

ХУДОЖЕСТВЕННАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ
1. «Акварелька» Базовая 3 года 1,2 7-10 лет
2. «Акварелька Плюс» Углубленная 2 года 1,2 9-13 лет
3. «Мир красок» Базовая 4 года 1 10-14 лет
4. «Художник» Углубленная 3 года 1,2 14-17 лет

5.
«Декоративно-прикладное 
творчество» 

Базовая 3 года 1,2,3 7-14 лет

6.
«Декоративно-прикладное 
творчество» - дошкольники

Базовая
2 года 1 5-7 лет

7. «Волшебные стежки» Базовая 2 года 1 8-14 лет
8. «Петелька за петелькой» Базовая 2 года 1,2 8-14 лет
9. «Умнички» Базовая 2 года 1 8-14 лет
10. «Волшебный клубок» Базовая 3 года 1,2 8-14 лет
11. «Фантазия» Ознакомительная 1 год 1 5-7 лет
12. «Золотая соломка» Базовая 3 года 2 7-12 лет
13. «Резьба по дереву» Базовая 1 года 1 11-17 лет
14. «Маков цвет» Ознакомительная 1 год 1 10-14 лет
15. «Самоделки» Ознакомительная 1 год 1 5-7 лет
16. «Колорит» Базовая 5 лет 1,2,3,4,5 7-13 лет
17. «Палитра» - дошкольники Ознакомительная 1 год 1 5-7 лет
18. «Умелые ручки» Ознакомительная 1 год 1 6-14 лет

19. «Плетение из талаша» ОВЗ
Базовая

3 года 1 13-17 лет

20. «Мастерская чудес» ОВЗ Ознакомительная 1 год 1 7-14 лет
21. «Чудесная ниточка» Базовая 3 года 1,2,3 7-15 лет

22. «Текстильная фантазия»
Базовая

2 года 2 10-15 лет

23.
«Ансамбль эстрадного танца 
«Феникс»

Базовая 5 лет 1,2,3,5 7-12 лет

24.
«Хореографический 
ансамбль «Росинка» 1 
ступень

Ознакомительная 2 года 1,2 6-7 лет

25.
«Хореографический 
ансамбль «Росинка» 2 
ступень

Базовая 4 года 1,3 7-11 лет

26.
«Хореографический 
ансамбль «Росинка» 3 
ступень

Базовая 3 года 1,2 12-16 лет

27.
«Хореографический 
ансамбль «Росинка-модуль»

Базовая
1 год 1 5-18 лет



28.
«Театр пластики и танца 
«Эдельвейс» - I ступень 
(основная)

Ознакомительная 1 год 1 5-7 лет

29.
«Театр пластики и танца 
«Эдельвейс» - I ступень 
(вариативная)

Ознакомительная 1 год 1 5-7 лет

30.
«Театр пластики и танца 
«Эдельвейс» - II ступень
(основная)

Базовая
3 года 1,3 7-10 лет

31.
«Театр пластики и танца 
«Эдельвейс» - II ступень
(вариативная)

Базовая 3 года 1,3 7-10 лет

32.
«Театр пластики и танца 
«Эдельвейс» - III ступень 
(основная)

Базовая
2 года 2 9-13 лет

33.
«Театр пластики и танца 
«Эдельвейс» - III ступень 
(вариативная)

Базовая
2 года 2 9-13 лет

34.
«Театр пластики и танца 
«Эдельвейс - Сводная 
репетиция»

Базовая
1 год 1 5-18 лет

35.
«Ансамбль народной песни 
«Аюшка»

Базовая
5 лет 3,5 7-15 лет

36. «Эстрадный вокал» Ознакомительная 1 год 1 9-12 лет

37.
Вокальный ансамбль
«Родничок - дошкольники»

Ознакомительная 2 года 1,2 5-7 лет

38.
Вокальный ансамбль
«Родничок»

Базовая 2 года 1,2 7-10 лет

39. «Звуки музыки» Базовая 3 года 1 7-12 лет

40.
Театральная школа-студия 
«Гелиос» – I ступень»

Ознакомительная 1 год 1 6-7 лет

41.
Театральная школа-студия 
«Гелиос» – II ступень» 
(основная)

Базовая 3 года 1,2,3 7-11 лет

42.
Театральная школа-студия 
«Гелиос» – II ступень» 
(вариативная)

Базовая 3 года
1,2,3

7-11 лет

43.
Театральная школа-студия 
«Гелиос» – III ступень» 
(основная)

Базовая 3 года
1,2,3

11-14 лет

44.
Театральная школа-студия 
«Гелиос» – III ступень» 
(вариативная)

Базовая 3 года
1,2,3

11-14 лет

45.
Театральная школа-студия 
«Гелиос» – IV ступень» 
(основная)

Углубленная 3 года
1,2,3

14-18 лет

46.
Театральная школа-студия 
«Гелиос» – IV ступень» 
(вариативная)

Углубленная 3 года
1,2,3

14-18 лет

47.
Театральная школа-студия 
«Гелиос» - Сводные 
репетиции

Базовая 1 год 1 11-18 лет



48. «Театр на Пионерской» Базовая 5 лет 1,3,5 7-13 лет

49.
«Театр на Пионерской 
ПРОФИ»

Углубленная
2 года 1,2 13-17 лет

50. «Театр дружбы» Базовая 4 года 1,3,4 8-14 лет
51. «Художественное слово» Базовая 2 года 1 7-12 лет

52. «Художественное чтение»
Ознакомительная

1 год 1 7-12 лет

53. «Риторика» Базовая 1 год 1 9-10 лет
СОЦИАЛЬНО-ГУМАНИТАРНАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ

1.  «Мы танцуем и поем» Базовая 1 год 1 4-6 лет
2. «Говорилка-мастерилка» Базовая 1 год 1 4-6 лет
3. «Театральные картинки» Базовая 1 год 1 4-6 лет
4. «Арменоведение» Базовая 5 лет 2,3,5 7-16 лет

5.
«Арменоведение» - 
дошкольники

Ознакомительная 1 год 1 5-7 лет

6. «Играем в английский» Базовая 1 год 1 7-14 лет
7. «Французский вояж» Ознакомительная 1 год 1 8-12 лет
8. «ЭйБиСи» Ознакомительная 1 год 1 8-10 лет

9.
«Школа занимательных 
наук»

Ознакомительная 1 год 1 6-7 лет

10.
«Волонтёры. Добро в 
сердце»

Ознакомительная 2 года 1, 2 11-16 лет

11.
Киностудия «Кадрик» - 
тележурналистика

Базовая 2 года 1,2 13-18 лет

12.
Киностудия «Кадрик» - 
режиссура кино и TV

Базовая 2 года 1,2 14-18 лет

ТЕХНИЧЕСКАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ

1.
Киностудия «Кадрик» - 
операторское искусство

Базовая 1 год 1 14-18 лет

2.
«Фотокадрик» - Основы 
фотографии. Видеосъёмка. 
Тележурналистика

Базовая 2 года 1,2 7-12 лет

3.
«Фотокадрик» - Основы 
фотографии. Видеосъёмка. 
Операторское мастерство

Базовая 2 года 1 12-17 лет

4. «Мир 3-D ручки» Ознакомительная 1 год 1 7-11 лет
ФИЗКУЛЬТУРНО-СПОРТИВНАЯ НАПРАВЛЕННОСТЬ

1.
«Танцевально-спортивный 
клуб «Акцент»

Базовая 3 года 1,2,3 7-15 лет

2.
«Ансамбль спортивного 
танца «Фиеста»

Базовая 2 года 1,2 6-17 лет

3. «Турнир-шахматы» Базовая 1 год 1 7-14 лет


		2022-03-17T09:57:59+0300
	Лященко Марина Анатольевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




